

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO	<b>DISPENSA DE LICITAÇÃO</b> <b>Nr.: 72/2024</b>
	<b>CNPJ:</b> 95.952.230/0001-67 <b>Telefone:</b> (47) 3547-0179 <b>Endereço:</b> Praça da Independência, 25 - Centro <b>CEP:</b> 89178-000 - Braço do Trombudo

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, VIII e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 72/2024  
**b) Nr. Licitação:** 72/2024 - DL  
**c) Modalidade:** Dispensa de licitação  
**d) Data de Homologação:** 11/06/2024  
**e) Objeto da Licitação:** *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A COMPRA EMERGENCIAL DE CARNE PARA A MERENDA ESCOLAR PARA AS UNIDADES DE ENSINO E PARA O REFEITÓRIO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE BRAÇO DO TROMBUDO/SC, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS*

**Participante: COOPERATIVA REGIONAL AGROPECUARIA VALE DO ITAJAI**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango sem osso./ - Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico. *	103,000	KG	16,99	1.749,97
2	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango com osso. Apresenta consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	-215,000	KG	8,32	1.788,80
3	Carne de ave, peito de frango com osso, congelado, sem acúmulo de líquido no interior da embalagem. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com 1 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	62,000	KG	18,59	1.152,58
4	Carne de ave, peito de frango, tipo sassami. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. - Sem acúmulo de líquido em seu interior. O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	55,000	KG	21,99	1.209,45
5	Bacon Defumado em manta embalado a vácuo, com identificação -	15,000	KG	53,49	802,35

Bacon Defumado em manta embalado a vácuo, com identificação do produto, rótulo contendo fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
6	Costelinha de Porco defumada embalado a vácuo, com identificação do produto, rótulo contendo fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA. - *	15,000	KG	44,06	660,90
7	LINGUIÇA MISTA TIPO BLUMENAU DEFUMADA - com identificação do produto, rótulo contendo fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA - *	15,000	KG	32,99	494,85
8	BIFE DE COXÃO DURO BOVINO, resfriado, fresco, não congelado, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA. - -/	45,000	KG	32,99	1.484,55
9	COSTELA SUINA, fresca e sem pele, RESFRIADA sem excesso de gordura, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, - validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	50,000	KG	21,99	1.099,50
10	CARNE SUÍNA BISTECA, resfriada embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, - validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	60,000	KG	16,49	989,40

**Total do Participante: 11.432,35**

**Total Geral: 11.432,35**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção e Reequipamento de Refeitório dos Servidores	03.001.04.122.0003.2009.3.3.90.00.00	R\$ 6.637,90
Manut. da Merenda Escolar Ensino Infantil - Pré-Escola	04.002.12.365.0005.2023.3.3.90.00.00	R\$ 4.794,45

Braço do Trombudo, 11/06/2024

.....  
 Nildo Melmestet  
 Prefeito Municipal

.....  
**Assinatura do Responsável**